
SETTORE

AFFARI GE NERALI
---

UFFICIO RELAZIO NI CO N  IL P U B BLICO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.   d e l  

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  5 1  d el   0 5/1 2/2 0 2 0

O g g e t t o: In t e g r a z i o n e  i m p e g n o  d i  s p e s a  s e rviz i  p o s t a l i

Comune di Soliera
Determina n. 345/2020 del 09/12/2020
Oggetto: Integrazione impegno di spesa servizi postali
Firmato da: SCACCO/NICOLETTA/2017149859A24



O g g e t t o : In t e g r azion e  imp e g no  di s p es a  s e rvizi pos t ali.

IL RE S PO N SA BILE DEL S ERVIZIO

Pr e m e s s o  ch e  il  Co m u n e  di  Solie r a  è  t e n u to  a d  a s sicu r a r e  le  funzioni  co r r el a t e  
all a  aff r a nc a t u r a ,  s p e dizion e   e  r e c a pi to  d ella  co r ris po n d e nz a  d ell’En t e  in  e n t r a t a  
e d  in u s ci t a;

Vis t e
-  la  d e t e r min a  n .  3 3 1/20 1 9  con  la  q u ale  il  Co m u n e  di  Solie r a  h a  a d e ri to  alla  
conve nzion e  in t e r c e n t-ER  con  Pos t e  It alia n e  s p a,  d e no min a t a  “Se rvizi  Pos t ali  p e r  
le  Am minis t r azioni P u b blich e  d ella  r e gion e  E milia  Ro m a g n a”,  p e r  il t ri e n nio 2 0 2 0-
2 0 2 2  con  d e co r r e nz a  d al  0 1/1/20 2 0;
-  la  d e t e r min a  n .  3 3 8/20 1 9  con  la  q u ale  so no  s t a ti  affida ti  a  Pos t e  I t alian e  s p a  i  
s e rvizi  pos t ali  p e r  il  t ri en nio  2 0 2 0-2 0 2 2  con  d e co r r e nz a  d al  0 1/1/20 2 0,  no n  
co m p r e si n ella  conve nzion e  in t e r c e n t e r  sop r a  richi a m a t a ;

Co n s i d er a t o  c h e  r el a tiva m e n t e  ai  s e rvizi  pos t ali,  si  t r a t t a  di  s e rvizi  a  co ns u mo  
p e r  i  q u ali  è  s t a t a  s ti m a t a  u n a  s p e s a  a n n u a  rip a r ti t a  t r a  i  dive r si  s e rvizi  e  
s p e dizioni r ichie s ti  d a gli uffici, 

D a t o  a t t o  ch e  r is ul t a  u n  m a g gior e  imp e g no  di  s p e s a  p e r  q u a n to  rig u a r d a  i s e rvizi  
pos t ali  d e no min a ti  “Pos t a  E asy”  rigu a r d a n ti  le  r a cco m a n d a t e  e  co r ris po n d e nz a  
e s t e ro,  Pie g hi  di Lib ri e  Teleg r a m mi e  Pos t a  Targ e t  p e r  l’invio di pos t a  m a s siva;

Rit e n u t o  op po r t u no  dopo  av e r e  ve rifica to  l’and a m e n to  d ei  s e rvizi  r ichie s ti,  d ella  
co r ri spon d e nz a  t r a t t a t a  e  d ei  co r ris p e t tivi  co r ris pos ti,  r id e t e r min a r e  gli  imp e g ni  
di  s p e s a  a s s u n ti  in  r a gion e  d ell’and a m e n to  m e dio  d elle  q u a n ti t à  a n n u ali  di  
co r ri spon d e nz a  t r a t t a t a  d all’En t e;

Visto il D.Lgs.  5 0/20 1 6  e  s . m.i.
Visto l' a r t .  4  co. 2  D. Lgs.  1 6 5/20 0 1;
vis to  l' a r t .  1 8 3  co. 9  D. Lgs.  2 6 7/20 0 0;
vis to  l' a r t .  4 2,  co. 6 , 7,8  d ello S t a t u to  Co m u n ale;
vis to  l' a r t .  2 5,  co. 5   d el Re gola m e n to  di  Con t a bili t à;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  C.C. n .  1 7  d el  2 4/03/20 2 0  co n  la  q u ale  è  s t a to  a p p rova to  
il  Doc u m e n to  U nico  di  P rog r a m m azion e  a n no  2 0 2 0  e  r el a tiva  no t a  di  
a g gio r n a m e n to;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  C.C. n .  1 8  d el  2 4/03/20 2 0  co n  la  q u ale  è  s t a to  a p p rova to  
il bilancio di p r evision e  2 0 2 0/20 2 2;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  G.C.  n .  3 0  d el  2 6/03/20 2 0  con  la  q u ale  è  s t a to  
a p p rova to  il P.E.G. 2 0 2 0/20 2 2;

Co n s i d er a t o  ch e:

Comune di Soliera
Determina n. 345/2020 del 09/12/2020
Oggetto: Integrazione impegno di spesa servizi postali
Firmato da: SCACCO/NICOLETTA/2017149859A24



-  co m e  di spos to  d all' a r t .  1 8 3,  co.  7  d el  D.  Lgs.  n .  2 6 7/200 0,  la  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e  dis pieg a  la  p ro p ri a  efficacia  d al  m o m e n to  d ella  a p posizione  d el  
vis to  di  r e gola ri t à  con t a bile  a t t e s t a n t e  la  cop e r t u r a  fina nzia ria  d a  p a r t e  d el  
Res po ns a bile  d el  S e t to r e  Fin a nzia rio,  con  l'e sclusion e  di  q u al sia si   al t r a  for m a  di  
ve rifica  d ella  legi t timi t à  d e gli a t t i  (ci r cola r e  n°  1/97  d el  Minis t e ro  d ell'In t e r no);
- il  p rovvedi m e n to  con tie n e  og ni  el e m e n to  e s s e nziale  d el  p roc e di m e n to  r ic hies to  
d alle  vige n ti  dis posizioni in m a t e ri a;

Qu a n to  so p r a  ri t e n u to  e  p r e m e s so
DETER MI NA

Di  a p pr ovar e  le  p r e m e s s e  s u e s pos t e  c h e  q ui  si  in t e n do no  co m ple t a m e n t e  
richia m a t e ,   q u al e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d el  p r e s e n t e  a t t o;

Di  rid urr e  di  e u ro  1.00 0,00  +  IVA al  2 2%  p e r  u n  to t ale  di  E u ro  1.22 0,00  iva  
co m p r e s a ,  l’imp e g no  di  s p e s a  gi à  a s s u n to  con  la  d e t e r min a  3 3 1/20 1 9  s ul  c a p.  
1 0 4 3/9  “Sp e s e  Pos t ali”  d el  bil a ncio   2 0 2 0 ,  r id e t e r min a n dolo  co m e  di  s e g ui to  
ri po r t a to:
Anno  2 0 2 0,  imp e g no  8 3/20 2 0:  E u ro  5.50 0,00 +  iva  al  2 2%  p e r  u n  to t al e  di  E u ro  
6.71 0,00;

Di  i m p e g n ar e ,  p r evia  ri duzion e  d ella  s p e s a  co m e  sop r a  indic a t a ,  la  so m m a  
co m plessiva  di  E u ro  1.0 00,0 0  +  iva  al  2 2%  p e r  u n  to t ale  di  E u ro  1.2 2 0,00  iva  
co m p r e s a ,  s ul c a p.  1 0 4 3/9  “Sp e s e  Pos t ali”  d el  bil a ncio 2 0 2 0;  

Di  l iq u i d ar e  la  s u d d e t t a  s p e s a  all a  di t t a  Pos t e  I t ali an e  S.p.A.-  P.IVA 
0 1 1 1 4 6 0 1 0 0 6,  a  s e g ui to  di  p r e s e n t azion e  di  r e gola ri  fa t t u r e  d e bi t a m e n t e  vis t a t e  
ai  s e n si d ell’a r t .  2 8  d el  vige n t e  r e gola m e n to  di con t a bili t à;

Di  d ar e  a t t o  c h e  vien e  riconfe r m a to  il CIG: Z31 2B04 9 7B.

Di  ri s e rvar s i  di  in t e g r a r e  la  s p e s a  s uindica t a ,  q u alo r a  n e c e s s a rio  in  r a gion e  d el  
n u m e ro  di  s p e dizioni r ichie s t e  d a gli uffici; 

Di  pr ovv e d er e  in  oss e q uio  al  D.Lgs.  3 3/201 3  a r t .  3 3  e  a r t .  3 7  e  s s. m m.ii,  a ll a  
p u b blicazione  d ei  d a ti  con t e n u ti  n el  p r e s e n t e  a t to  n el  si to  is ti t uzion ale  all a  
s ezion e  “Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e  – b a n di  di g a r a  e  con t r a t t i” 

Comune di Soliera
Determina n. 345/2020 del 09/12/2020
Oggetto: Integrazione impegno di spesa servizi postali
Firmato da: SCACCO/NICOLETTA/2017149859A24



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   NICOLETTA SCACCO h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
I n t e g r a z i o n e  i m p e g n o  d i  s p e s a  s e rviz i  p o s t a l i  ” ,  n °  5 1  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  
in  d a t a   0 5/12/20 2 0

N ICOLETTA SCACCO

Comune di Soliera
Determina n. 345/2020 del 09/12/2020
Oggetto: Integrazione impegno di spesa servizi postali
Firmato da: SCACCO/NICOLETTA/2017149859A24



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .

Comune di Soliera
Determina n. 345/2020 del 09/12/2020
Oggetto: Integrazione impegno di spesa servizi postali
Firmato da: SCACCO/NICOLETTA/2017149859A24



SETTORE: AFFARI GE NERALI -  U F FICIO RELAZIONI CO N  IL PUBBLICO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: In t e g r azion e  imp e g no  di s p e s a  s e rvizi pos t ali

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1 2 0 2 0 1 2 2 0 1 0 4 3 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 7 8

D e s cr iz i o n e S p e s e  Pos t ali

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z31 2B0 4 9 7B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e In t e g r azion e  imp e g no  di s p e s a  s e rvizi pos t ali

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°     DEL 05/12/2020 (REGISTRO GEN ERALE).

S oliera, 0 9/1 2/2 0 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S i m o n a  Lo s c h i

Comune di Soliera
Determina n. 345/2020 del 09/12/2020
Oggetto: Integrazione impegno di spesa servizi postali
Firmato da: LOSCHI/SIMONA/2019149859A27



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   NICOLETTA SCACCO h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
I n t e g r a z i o n e  i m p e g n o  d i  s p e s a  s e rviz i  p o s t a l i  ” ,  n °  5 1  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  
in  d a t a   0 5/12/20 2 0

N ICOLETTA SCACCO

Comune di Soliera
Determina n. 345/2020 del 09/12/2020
Oggetto: Integrazione impegno di spesa servizi postali
Firmato da: Simona Meschieri



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 1/12/20 2 0  al  
gio r no  2 6/12/20 2 0.

Comune di Soliera
Determina n. 345/2020 del 09/12/2020
Oggetto: Integrazione impegno di spesa servizi postali
Firmato da: Simona Meschieri


